HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN VÂN HỒ

Số: 10/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vân Hồ, ngày 02 tháng 4 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc giao bổ sung kinh phí cho các cơ quan, đơn vị

 thực hiện nhiệm vụ năm 2024 trên địa bàn huyện

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN VÂN HỒ KHÓA III,

KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ HAI MƯƠI BA

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước; Nghị định

31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chính phủ về quy chế lập, thẩm tra, quyết

định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05

năm địa phương, kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm địa phương,

dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa

phương hàng năm;

Xét đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình số 774/TTr-UBND ngày

26/3/2024; Báo cáo thẩm tra số 21/BC-BKTXH ngày 29/03/2024 của Ban Kinh

tế - Xã hội của HĐND huyện và kết quả biểu quyết của Đại biểu Hội đồng nhân

dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Giao bổ sung kinh phí cho các cơ quan, đơn vị, UBND các xã thực

hiện các nhiệm vụ năm 2024, cụ thể như sau:

1. Bổ sung kinh phí thực hiện lập kế hoạch sử dụng đất năm 2023, kế

hoạch sử dụng đất năm 2024 trên địa bàn huyện, đơn vị: Phòng Tài nguyên và

Môi trường, số tiền: 1.100.000.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ một trăm triệu

đồng), trong đó:

- Lập Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 trên địa bàn huyện Vân Hồ, số tiền:

365.596.000 đồng.

- Lập Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 trên địa bàn huyện Vân Hồ, số tiền:

734.404.000 đồng.

2

Nguồn kinh phí: Đã giao tại Quyết định số 2850/QĐ-UBND ngày

28/12/2023 của UBND tỉnh, đã thực hiện chuyển nguồn sang năm 2024 tại Công

văn số 89/TCKH ngày 18/3/2024 của Phòng Tài chính - Kế hoạch.

(Có Phụ lục 01, 02 chi tiết kèm theo)

2. Giao bổ sung kinh phí năm 2024, đơn vị: phòng Kinh tế - Hạ tầng thực

hiện các nhiệm vụ sau:

2.1. Thực hiện nhiệm vụ chỉnh trang đô thị, sửa chữa giải phân cách

đường 31,5m, số tiền: 1.350.000.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ ba trăm năm

mươi triệu đồng chẵn).

Nguồn kinh phí: Đã giao tại Quyết định số 2850/QĐ-UBND ngày

28/12/2023 của UBND tỉnh, đã thực hiện chuyển nguồn sang năm 2024 tại Công

văn số 89/TCKH ngày 18/3/2024 của Phòng Tài chính - Kế hoạch.

2.2. Thực hiện thanh toán khối lượng hoàn thành công trình khẩn cấp khắc

phục hậu quả thiên tai bảo đảm giao thông bước 1 hệ thống đường huyện (Đường

Xuân Nha - Tân Xuân - Mường Lát) trên địa bàn huyện Vân Hồ, số tiền:

184.000.000 đồng (Một trăm tám mươi tư triệu đồng).

Nguồn kinh phí: Dự phòng ngân sách huyện năm 2024.

3. Giao bổ sung kinh phí năm 2024, đơn vị Phòng Văn hoá và Thông tin,

thực hiện nhiệm vụ tham gia sự kiện du lịch "Sắc màu Sơn La - Tây Bắc" trong

tuần lễ Du lịch Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh Tây Bắc tại thành phố Hồ

Chí Minh năm 2023, số tiền: 48.500.000 đồng (Bốn mươi tám triệu năm trăm

triệu đồng).

Nguồn kinh phí: Đã giao tại Quyết định số 2850/QĐ-UBND ngày

28/12/2023 của UBND tỉnh, đã thực hiện chuyển nguồn sang năm 2024 tại Công

văn số 89/TCKH ngày 18/3/2024 của Phòng Tài chính - Kế hoạch.

(Có Phụ lục 04 chi tiết kèm theo)

4. Giao bổ sung trợ cấp cân đối ngân sách xã năm 2024 để thực hiện

nhiệm vụ lập Quy hoạch chung xây dựng xã Chiềng Khoa và xã Tô Múa, số

tiền: 400.000.000 đồng, trong đó:

- Bổ sung trợ cấp cân đối ngân sách xã Chiềng Khoa thực hiện nhiệm vụ

Lập Quy hoạch chung xây dựng xã Chiềng Khoa đến năm 2040, số tiền:

200.000.000 đồng.

- Bổ sung trợ cấp cân đối ngân sách xã Tô Múa thực hiện nhiệm vụ Lập

Quy hoạch chung xây dựng xã Tô Múa đến năm 2040, số tiền: 200.000.000 đồng.

Nguồn kinh phí: Nguồn cấp quyền sử dụng đất năm 2023 chuyển nguồn

sang năm 2024.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Uỷ ban nhân dân huyện tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết.

3

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân

huyện, các Tổ đại biểu và Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện chịu trách nhiệm

giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Vân Hồ khoá III, Kỳ họp

chuyên đề lần thứ hai mươi ba thông qua ngày 02 tháng 4 năm 2024 và có hiệu lực

kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh (B/c);

- UBND tỉnh (B/c);

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Tổ đại biểu HĐND tỉnh ứng cử tại Vân Hồ;

- Ủy ban MTTQ huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị;

- Thường trực HĐND, UBND các xã;

- Lưu: VT, TCKH (50 bản).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Toàn

Phụ lục số 01

Kinh phí thực hiện lập kế hoạch sử dụng đất năm 2023 trên địa bàn huyện

Đơn vị: Phòng Tài nguyên và Môi trường

(Kèm theo Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 02/4/2024 của HĐND huyện)

Đơn vị tính: Đồng./.

STT Nội dung  Số tiền Mã Dự án Ghi chú

1 Kinh phí lập kế hoạch sử dụng đất năm 2023 trên địa bàn huyện 365.596.000 8005970

TỔNG 365.596.000

Bằng chữ: Ba trăm sáu mươi năm triệu năm trăm chín mươi sáu nghìn đồng./.

5

Phụ lục số 02

Kinh phí lập kế hoạch sử dụng đất năm 2024 trên địa bàn huyện

Đơn vị: Phòng Tài nguyên và Môi trường

(Kèm theo Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 02/4/2024 của HĐND huyện)

Đơn vị tính: Đồng./.

STT Nội dung  Số tiền
Chương Loại

khoản
Ghi chú

1 Kinh phí lập kế hoạch sử dụng đất năm 2024 trên địa bàn huyện 734.404.000 626-340-341

TỔNG 734.404.000

Bằng chữ: Bảy trăm ba mươi tư triệu bốn trăm linh bốn nghìn đồng chẵn./.

6

Phụ lục số 03

Dự toán kinh phí không tự chủ năm 2024

Đơn vị: Phòng Kinh tế và Hạ tầng

(Kèm theo Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 02/4/2024 của HĐND huyện)

Đơn vị tính: Đồng./.

STT Nội dung  Số tiền
Chương loại

khoản
Ghi chú

1
Kinh phí thực hiện chỉnh trang đô thị, sửa chữa giải phân

cách đường 31,5m năm 2024
1.350.000.000 620-340-341

2

Thực hiện thanh toán khối lượng hoàn thành công trình khẩn

cấp khắc phục hậu quả thiên tai bảo đảm giao thông bước 1 hệ

thống đường huyện (Đường Xuân Nha - Tân Xuân - Mường

Lát) trên địa bàn huyện Vân Hồ

184.000.000 620-340-341

TỔNG 1.534.000.000

Bằng chữ: Một tỷ, năm trăm ba mươi tư triệu đồng./.

7

Phụ lục số 04

Bổ sung kinh phí không tự chủ năm 2024

Đơn vị: Phòng Văn hoá và Thông tin

(Kèm theo Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 02/4/2024 của HĐND huyện)

Đơn vị tính: Đồng./.

STT Nội dung  Số tiền
Chương loại

khoản
Ghi chú

1

Kinh phí thực hiện nhiệm vụ tham gia sự kiện du lịch "Sắc màu

Sơn La - Tây Bắc" trong tuần lễ Du lịch Thành phố Hồ Chí

Minh và các tỉnh Tây Bắc tại thành phố Hồ Chí Minh năm 2023

48.500.000 625-340-341

TỔNG 48.500.000

Bằng chữ: Bốn mươi tám triệu năm trăm nghìn đồng./.

8

Phụ lục số 05

Bổ sung trợ cấp cân đối ngân sách năm 2024 thực hiện nhiệm vụ

Lập Quy hoạch chung xây dựng xã Chiềng Khoa và xã Tô Múa đến năm 2040

(Kèm theo Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 02/4/2024 của HĐND huyện)

Đơn vị tính: Đồng./.

STT Nội dung
Dự toán được

duyệt

Số tiền bổ sung

đợt này
Ghi chú

1 UBND xã Chiềng Khoa 340.320.000 200.000.000

2
UBND xã Tô Múa

322.387.000 200.000.000

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T16:22:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Toàn<toannd.vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T09:00:05+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN VÂN HỒ<hdndhuyen.vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!